BOETHII

effecit. Quae est igitur ista potentia quam perti-
mescunt habentes, quam nec cum habere uelis tutus
sis et cum deponere cupias uitare non possis? An
praesidio sunt amici quos non uirtus sed fortuna
40 conciliat? Sed quem felicitas amicum fecit, infor-
tunium faciet inimicum. Quae uero pestis efficacior
ad nocendum quam familiaris inimicus?

V.

5 Qui se uolet esse potentem
Animos domet ille feroces
Nec uicta libidine colla
Foedis submittat habenis.
Etenim licet Indica longe
Tellus tua iura tremescat
Et seruiat ultima Thyle,
Tamen atras pellere curas
Miserasque fugare querelas
10 Non posse potentia non est.

VI.

Gloria uero quam fallax saepe, quam turpis est!
Vnde non iniuria tragicus exclamat:

³Ω δόξα δόξα μυρίοισι δὴ βροτῶν
οὐδὲν γεγῶσι βίοντον ὄγκωσας μέγαν.

5 Plures enim magnum saepe nomen falsis uulgi
opinionibus abstulerunt; quo quid turpius excogitari

^a Eurip. *Androm.* 319.

CONSOLAT. PHILOSOPH. III.

could compass that which they desired. Wherefore what power is this that the possessors fear, which when thou wilt have, thou art not secure, and when thou wilt leave, thou canst not avoid? Are we the better for those friends which love us not for our virtue but for our prosperity? But whom prosperity maketh our friend, adversity will make our enemy. And what plague is able to hurt us more than a familiar enemy?

V.

Who would be powerful, must
His own affections check,
Nor let foul reins of lust
Subdue his conquered neck.
For though the Indian land
Should tremble at thy beck,
And though thy dread command
Far Thule's isle obey,
Unless thou canst withstand
And boldly drive away
Black care and wretched moan,
Thy might is small or none.

VI.

As for glory, how deceitful it is oftentimes, and dishonest! For which cause the tragical poet deservedly exclaimeth: "O glory, glory, thou hast raised to honour and dignity myriads of worthless mortals!"^a For many have often been much spoken of through the false opinions of the common people. Than which what can be imagined more vile? For

BOETHII

potest? Nam qui falso praedicantur, suis ipsi
necesse est laudibus erubescant. Quae si etiam
meritis conquisita sit, quid tamen sapientis adiecerit
10 conscientiae qui bonum suum non populari rumore,
sed conscientiae ueritate metitur? Quod si hoc
ipsum propagasse nomen pulchrum uidetur, con-
sequens est ut foedum non extendisse iudicetur.
Sed cum, uti paulo ante disserui, plures gentes esse
15 necesse sit ad quas unius fama hominis nequeat
peruenire, fit ut quem tu aestimas esse gloriosum,
pro maxima parte terrarum uideatur inglorius. Inter
haec uero popularem gratiam ne commemoratione
quidem dignam puto, quae nec iudicio prouenit nec
20 umquam firma perdurat. Iam uero quam sit inane
quam futtile nobilitatis nomen, quis non uideat?
Quae si ad claritudinem refertur, aliena est. Videtur
namque esse nobilitas quaedam de meritis ueniens
laus parentum. Quod si claritudinem praedicatio
25 facit, illi sint clari necesse est qui praedicantur.
Quare splendidum te, si tuam non habes, aliena
claritudo non efficit. Quod si quid est in nobilitate
bonum, id esse arbitror solum, ut inposita nobilibus
necessitudo uideatur ne a maiorum uirtute degeneret.